
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Assistenza alla presidenza del consiglio n° 
7 del 15/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA, ANNO 2018 PER I GETTONI DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI RIGUARDANTE LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI.

Il Redattore: Fiore Bruna 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista  la determinazione dirigenziale n. 5 del 24.01.2017 con cui il 1° e il 2° servizio del settore I è stato 
affidato al Segretario Generale, dott. Vito V. Scalogna;
Considerato che, nelle more di provvedimenti esecutivi, occorre stanziare le somme necessarie per il pagamento dei 
gettoni di presenza per l'anno 2018 per il consiglieri comunali di questo Ente, giusto quanto disposto dall'art. 19, comma 
4 della L.R. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni  e la L.R. n. 11 del 26.06.2015;
Visto il D.Lgs. n. 174/2012 recante: "Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli Enti territoriali,  
nonchè ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012" convertito nella legge 213/2012;
Visto il D.Lgs. n. 179/2012 recante "Ulteriori misure urgenti per la crescita del paese" convertito nella legge 221/2012;
Che, per poter procedere alla liquidazione delle spettanze dovute per l'anno 2018, è necessario, in considerazione delle 
sopra citate leggi, a titolo provvisorio e nelle more che venga risolta l'interpretazione delle leggi sopra citate, si può 
quantificare la somma in circa €. 215.000,00;
Dare atto che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile ai sensi dell'art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 in 
quanto trattasi di spesa obbligatoria;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 1) Approvare per l'anno 2018 la spesa presunta, per il pagamento dei gettoni di presenza per il consiglieri comunali, per 
la  partecipazione  alle  sedute  del  Consiglio  e  delle  Commissioni  consiliari,  di  €.  215.000,00,  che  con  la  presente 
determinazione viene impegnata ed imputata quanto al bil. 2017 – cap. 1150 imp.________, missione 01, Progr. 01,  
Titolo 1, Macroagg. 03, 3° liv. 02, 4° liv. 99, 5° liv. 999

Pagina 1/2



2) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 3) nominare responsabile del procedimento la sig.ra Bruna Fiore.

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                    dott. Vito V. Scalogana 

Ragusa,  15/01/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

